
曲 小曲 直 高令級 曲 小曲 直 高令級

24～28

30～42

44　～ 　

 8　～　11 9,600 8　～　11

12　～　14 9,600 12　～　13

 16　～ 18 11,000 12,500 12,500 14 11,000 14,500 18,800

20　～ 22 11,600 13,700 15,400 16　～　18 18,500 20,600 20,800

24　～　28 11,800 13,700 14,200 20　～　22 19,000 19,400 19,400

30　～　34 11,800 12,800 14,100 24　～　28 20,300 21,600 21,600

36　～　40 11,000 12,300 30　～　 24,000 27,000

42　～　 10,800 11,300 40

8　～　11 8,600  8　～　11 8,500

12　～　14 8,600 12　～　14 8,500 8,500 平均単価 　　　　　　　　キズ・腐れ・大曲抜き

16　～　18 14 8,500 ス ギ 材 積 1,520㎥

20　～　22 16　～　18 平均単価 12,150円

24　～　28 13,000 20  ～  22 ヒ ノ キ 材 積 ㎥

30　～　 24　～  28 平均単価 円

10　～　18 10　～　14 その他材積 ㎥

 20　～　22 16　～　24 平均単価 円

24　～　36 26　～　

38　～ 売 上 材 積 1,520㎥

平 均 単 価 12,150円

☆☆☆　　多少にかかわらずご出荷方、どうかよろしくお願い申し上げます。　　☆☆☆ email:kamou-shisyo@po5.synapse.ne.jp（担当：池澤）

※矢高8ｃｍ以上や腐れ等の大曲については、記載していませんが曲より千円以上安です。採材には十分注意してください。

17,000

9,700 15,900

（ 〒899-5307　姶良市 蒲生町 久末 415番地 ） ＦＡＸ：０９９５－５２－１３１1

　　　　　　　　　　　　　※　合法木材証明の為、出荷の際は必ず伐採届（写し）の提出をお願い致します。　　

次回市案内　第 1,115回市 令和4年5月20日 （金） 午後1：00開市 電話：０９９５－５２－００３８

2.0

.

3.0
8,900

13,000

13,000

5.0

　　買方13社が応札。

　　スギ・ヒノキ一般材A材、ラミナB材は前回並みの相場。輸出向けは下
がり相場。低質材のD材（大曲り）の出荷は控えて優良採材でお願いしま
す。
　木材の伐採時期が悪くなるので、伐採・運搬方よろしくお願いします。
　
※高齢級の根材は、30cm程度延べ寸を取ってください。

4.0

9,800
10,200

10,800

12,600 11,100

※採材は、根バチ・根曲り・キズ・腐れ等切り捨てて延べ寸を10ｃｍ程度、
4ｍ・3ｍの優良採材でお願いします。2ｍは引き合いなし。

※各月の2回目の市はヒノキ13：00スギ13：30からになりました。

第 1,114 回 蒲 生 木 材 流 通 セ ン タ ー 相 場 表 令和4年5月2日 姶良西部森林組合

長さ（ｍ） 径級（ｃｍ）
ス　　ギ

径級（㎝）
ヒ　ノ　キ(4/20)参考

市　　況


