

第1,114回 蒲生木材流通センター相場表 令和4年5月2日

姶良西部森林組合

長さ(m)	径級(cm)	スギ				径級(cm)	ヒノキ(4/20)参考				市況
		曲	小曲	直	高令級		曲	小曲	直	高令級	
5.0	24~28										買方13社が応札。
	30~42										スギ・ヒノキ一般材A材、ラミナB材は前回並みの相場。輸出向けは下がり相場。低質材のD材(大曲り)の出荷は控えて優良採材でお願いします。
	44~										木材の伐採時期が悪くなるので、伐採・運搬方よろしくお願ひします。
4.0	8~11	9,600	9,800			8~11	10,200	10,800			※高齢級の根材は、30cm程度延べ寸を取ってください。
	12~14	9,600	12,600			12~13		11,100			
	16~18	11,000	12,500	12,500		14	11,000	14,500	18,800		
	20~22	11,600	13,700	15,400		16~18	18,500	20,600	20,800		
	24~28	11,800	13,700	14,200		20~22	19,000	19,400	19,400		
	30~34	11,800	12,800	14,100		24~28	20,300	21,600	21,600		※採材は、根バチ・根曲り・キズ・腐れ等切り捨てて延べ寸を10cm程度、4m・3mの優良採材でお願いします。2mは引き合いなし。
	36~40	11,000	12,300			30~	24,000	27,000			※各月の2回目の市はヒノキ13:00スギ13:30からになりました。
	42~	10,800	11,300			40					
3.0	8~11	8,600				8~11	8,500				
	12~14	8,600				12~14	8,500	8,500			
	16~18	13,000				14	8,500	17,000			
	20~22	8,900	13,000			16~18	9,700	15,900			
	24~28		13,000			20~22					
	30~					24~28					
2.0	10~18	.				10~14					
	20~22					16~24					
	24~36					26~					
	38~										

次回市案内 第1,115回市 令和4年5月20日(金)午後1:00開市

(〒899-5307 姶良市蒲生町久末415番地)

☆☆☆ 少しにかかわらずご出荷方、どうかよろしくお願ひ申し上げます。 ☆☆☆

※合法木材証明の為、出荷の際は必ず伐採届(写し)の提出をお願い致します。

※矢高8cm以上や腐れ等の大曲については、記載していませんが曲より千円以上安です。採材には十分注意してください。

電話:0995-52-0038

FAX:0995-52-1311

email:kamou-shisyo@po5.synapse.ne.jp(担当:池澤)

平均単価	キズ・腐れ・大曲抜き
スギ材積	1,520m ³
平均単価	12,150円
ヒノキ材積	m ³
平均単価	円
その他材積	m ³
平均単価	円
売上材積	1,520m ³
平均単価	12,150円